Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 287/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que proceda a reforma da calçada
da Escola Attilio Dextro, localizada a
Rua Alexandre Furlan, nº 135,
Jardim dos Cedros, neste município.

                                Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

     Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir por intermédio do
Setor competente, que proceda a reforma da calçada da Escola Attilio Dextro,
localizada a Rua Alexandre Furlan, nº 135, Jardim dos Cedros, neste
município.

Justificativa:

                Esta vereadora foi procurada por pais de alunos da
referida escola solicitando essa providencia, pois a calçada está deteriorada e
necessita de reforma há tempos, o que obriga os alunos e demais transeuntes
a andar pela rua, correndo riscos de acidentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 02 de fevereiro de
2022.

Esther Moraes

-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5R1J0E2K8C5K9T7
		2022-02-03T14:01:53-0200